
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ 

от 1 ноября 2023 г. № 44/2 

г. Горно-Алтайск

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду в сфере 
холодного водоснабжения, поставляемую ООО «Восток», на 2024 год 

и внесении изменений в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай
от 2 октября 2019 г. № 17/4

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай 
от 15 марта 2012 г. № 57 «Об утверждении Положения о Комитете 
по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Республики Алтай», на основании решения 
Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай 
от 1 ноября 2023 г. № 44 приказываю:

1. Осуществить корректировку долгосрочных тарифов на питьевую 
воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую ООО «Восток», 
на 2024 год.

2. Внести в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай 
от 2 октября 2019 г. № 17/4 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду в сфере холодного 
водоснабжения, поставляемую ООО «Восток» на 2020-2024 годы» 
следующие изменения:

1) в пункте 2:
а) в абзаце десятом цифры «40,31» заменить цифрами «36,44»;
б) в абзаце одиннадцатом цифры «40,56» заменить цифрами «43,09»;
2) в приложении № 2:
а) в пункте 2 строку:_________ ________ ________ ________ _________

2024 год 360 360 360 360 1440

заменить строкой:
2024 год 568,3 568,3 568,3 568,3 2273,20



2

б) в пункте 3:
в подпункте 3.1 строки:

на 2024 год

1. Ремонт объектов систем 
водоснабжения

5382,34 0,00 5382,34

Итого: 5382,34 0,00 5382,34

Всего на долгосрочный период 
регулирования (2020-2024 годы)

25422,03 0,00 25422,03

заменить строками:

на 2024 год

1. Ремонт объектов систем 
водоснабжения

5665,26 0,00 5665,26

Итого: 5665,26 0,00 5665,26

Всего на долгосрочный период 
регулирования (2020-2024 годы)

25820,08 25820,08

в подпункте 3.2 строки:
на 2024 год

1. Бактериологическое, 
радиологическое и 

химическое 
исследование воды

6454,64 0,00 0,00 0,00 6454,64

Итого: 6454,64 0,00 0,00 0,00 6454,64

Всего на долгосрочный 
период регулирования, 
по поселениям (2020 - 
2024 годы)

30486,77 0,00 0,00 0,00 30486,77

заменить строками:
на 2024 год

1. Бактериологическое, 
радиологическое и 
химическое 
исследование воды

6793,93 0,00 0,00 0,00 6793,93



3
Итого: 6793,93 0,00 0,00 0,00 6793,93

Всего на долгосрочный 
период регулирования, 
по поселениям (2020 - 
2024 годы)

30964,13 0,00 0,00 0,00 30964,13

в) в пункте 4:
в подпункте 4.1 строки:

на 2024 год

1. Ремонт объектов 
систем водоснабжения

1345,58 1345,58 1345,59 1345,59 5382,34

Итого: 1345,58 1345,58 1345,58 1345,58 5382,34

заменить строками:
на 2024 год

1. Ремонт объектов 
систем водоснабжения

1416,31 1416,31 1416,32 1416,32 5665,26

Итого: 1416,31 1416,31 1416,32 1416,32 5665,26

в подпункте 4.2 строки:

на 2024 год

1. Бактериологическ 
ое, радиологическое и 
химическое 
исследования воды

1613,66 1613,66 1613,66 1613,66 6454,64

Итого: 1613,66 1613,66 1613,66 1613,66 6454,64

заменить строками:
на 2024 год

1. Бактериологическ 
ое, радиологическое и 
химическое 
исследования воды

1698,48 1698,48 1698,48 1698,49 6793,93

Итого: 1698,48 1698,48 1698,48 1698,49 6793,93

г) в пункте 5:
позицию «на 2023 год» дополнить строками следующего содержания:

Количеством перерывов в подаче % 0,00
воды, зафиксированных в



определенных договором 
холодного водоснабжения, 
договором горячего 
водоснабжения, единым 
договором водоснабжения и 
водоотведения или договором 
транспортировки холодной воды, 
горячей воды местах исполнения 
обязательств организацией, 
осуществляющей горячее 
водоснабжение, холодное 
водоснабжение по подаче 
холодной воды, горячей воды, 
произошедших в результате 
аварий, повреждений и иных 
технологических нарушений на 
объектах централизованной 
системы холодного 
водоснабжения, горячего 
водоснабжения, принадлежащих 
организации, осуществляющей 
горячее водоснабжение, холодное 
водоснабжение, в расчете на 
протяженность водопроводной 
сети в год

позицию «на 2024 год» дополнить строками следующего содержания

Количеством перерывов в подаче % 0,00
воды, зафиксированных в
определенных договором
холодного водоснабжения,
договором горячего
водоснабжения, единым
договором водоснабжения и
водоотведения или договором
транспортировки холодной воды,
горячей воды местах исполнения
обязательств организацией,
осуществляющей горячее
водоснабжение, холодное
водоснабжение по подаче
холодной воды, горячей воды,
произошедших в результате
аварий, повреждений и иных



5

технологических нарушений на 
объектах централизованной 
системы холодного 
водоснабжения, горячего 
водоснабжения, принадлежащих 
организации, осуществляющей 
горячее водоснабжение, холодное 
водоснабжение, в расчете на 
протяженность водопроводной 
сети в год »;

д) пункт 6 дополнить подпунктом 6.4 следующего содержания:
6.4 Выполнение за 2022 год

Питьевое водоснабжение

1. Полезный 
отпуск холодной 
воды

496,75 496,75 496,75 496,75 1987,00

2. Мероприятия, 
направленные на 
улучшение 
качества питьевой 
воды

2406,00 2406,00 2406,00 2406,00 9624,00

3. Мероприятия 
по
энергосбережени 
ю и повышению 
энергетической 
эффективности, в 
том числе по 
снижению потерь 
воды при 
транспортировке

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Мероприятия 
по ремонту 
объектов 
централизованны 
х систем 
водоснабжения и 
(или)
водоотведения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«

»;
е) в пункте 7 строки:

« на 2024 год



6

Подконтрольные расходы 44864,85 44864,85
Расходы на приобретение 
электрической энергии

8419,84 8419,84

Неподконтрольные 
расходы (налоги и сборы)

4943,31 4943,31

Итого: 58228 58228
заменить строками:

на 2024 год
Подконтрольные расходы 78615,34 78615,34

Расходы на приобретение 
электрической энергии

7309,66 7309,66

Неподконтрольные 
расходы (налоги и сборы)

5073,00 5073,00

Недополученный доход 5221,55 5221,55
Степень исполнения
производственной
программы

-5832,82 -5832,82

Итого: 90386,73 90386,73

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Комитета 
по тарифам Республики Алтай

/
Н.А. Селищева


